«УТВЕРЖДАЮ»

Зам. директора по учебной работе

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

в г. Славянске-на-Кубани

______________С.А. Поздняков

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ №  1  от 15.12.2025  г.

заседания жюри региональной олимпиады по литературе для учащихся 9–11 классов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Об утверждении результатов региональной олимпиады по литературе для учащихся 9–11 классов общеобразовательных школ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить следующие результаты региональной олимпиады по литературе.

9-й класс. Максимальное количество баллов  ‒ 30

№ ФИО

участника

конкурса

Название учебного заведения Район Учитель/наставник Кол-во

баллов

Место

1 Аванесов Артем

Сергеевич

МАОУ СОШ № 16 имени Героя России, гвардии

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

11

2. Александрова

Софья Андреевна

МАОУ «Гимназия» имени Героя Советского

Союза Ю. А. Гагарина ст-цы Каневской
МО Каневской

район
Плотникова Елена

Олеговна

13

3. Алименко Милана

Юрьевна

МАОУ СОШ № 16 имени Героя России, гвардии

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани
МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

19 II

4. Ахмедова Алиса

Александровна

МБОУ СОШ № 24 г. Крымска

МО Крымский

район

Лужецкая Юния

Юрьевна

11

5. Бастрикова Софья

Олеговна

МБОУ СОШ № 24 г. Крымска

МО Крымский

район

Лужецкая Юния

Юрьевна

14

6. Борисова Ярина

Антоновна

МАОУ СОШ № 16 имени Героя России, гвардии

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани
МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

14

7. Букач Василий

Федорович

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

10

8. Герасименко

Елизавета

Александровна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский

район

Терехова Светлана

Ивановна

16

9. Гребенюк Валерий

Русланович

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

17 III

10. Дейнега Демьян

Александрович

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

9

11. Демченко Михаил

Андреевич

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

17 III

12. Залога София

Алексеевна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский

район

Терехова Светлана

Ивановна

22 I

13. Иванова Миланья

Николаевна

МАОУ «Гимназия» имени Героя Советского

Союза Ю. А. Гагарина ст-цы Каневской
МО Каневской

район
Плотникова Елена

Олеговна

14

14. Караченец

Александра

Алексеевна

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского

Союза В. Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский

район

Буряк Ирина Викторовна 18 III

15. Карташева Ева

Алексеевна

МАОУ СОШ № 16 имени Героя России, гвардии

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани
МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

9

16. Клименко София

Михайловна

МАОУ «Гимназия» имени Героя Советского

Союза Ю. А. Гагарина ст-цы Каневской
МО Каневской

район
Плотникова Елена

Олеговна

18 III

17. Козаченко

Орсентий

Денисович

МБОУ СОШ № 1 имени А. И. Герцена

г. Тимашевска

МО

Тимашевский

район

Гребенюк Татьяна

Викторовна

13

18. Конюшняя Арина

Александровна

МАОУ «Гимназия» имени Героя Советского

Союза Ю.А.Гагарина ст-цы Каневской
МО Каневской

район
Долбина Лия Багдатовна

19. Кравченко

Владимир

Дмитриевич

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

15

20.  Нечаева Полина

Григорьевна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

19 II

21. Олейник Мария

Сергеевна

МАОУ «Гимназия» имени Героя Советского

Союза Ю.А.Гагарина ст-цы Каневской
МО Каневской

район
Долбина Лия Багдатовна 12

22. Подкорытова

Маргарита

Александровна

МБОУ СОШ № 5  имени Героя Советского

Союза В. Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский

район

Жицкая Наталья

Владимировна

21 I

23. Ракова София

Алексеевна

МАОУ «Гимназия» имени Героя Советского

Союза Ю. А. Гагарина ст-цы Каневской
МО Каневской

район
Долбина Лия Багдатовна 19 II

24. Тыщук Виктория

Сергеевна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский

район

Тыщук Ольга

Анатольевна

22 I

25. Чжан Кира

Олеговна

МАОУ «Гимназия» имени Героя Советского

Союза Ю. А. Гагарина ст-цы Каневской
МО Каневской

район
Плотникова Елена

Олеговна

10

10 класс. Максимальное количество баллов ‒ 35

№ ФИО

участника

конкурса

Название учебного заведения Район Учитель/наставник Кол-во

баллов

Место

1. Тормашева

Валерия

Александровна

МАОУ «Гимназия» имени Героя

Советского Союза Ю. А. Гагарина ст-цы

Каневской

МО Каневской район Плотникова Елена

Олеговна

22 III

2. Дикая Надежда

Романовна

МАОУ «Гимназия» имени Героя

Советского Союза Ю. А. Гагарина ст-цы

Каневской

МО Каневской район Плотникова Елена

Олеговна

25 I

3. Николаева Дарья

Александровна

МАОУ «Гимназия» имени Героя

Советского Союза Ю. А. Гагарина ст-цы

Каневской

МО Каневской район Плотникова Елена

Олеговна

11

4. Егорова Виктория

Александровна

МАОУ «Гимназия» имени Героя

Советского Союза Ю. А. Гагарина ст-цы

Каневской

МО Каневской район Плотникова Елена

Олеговна

23 II

5. Майстренко Дарья

Сергеевна

МАОУ «Гимназия» имени Героя

Советского Союза Ю. А. Гагарина ст-цы

Каневской

МО Каневской район Плотникова Елена

Олеговна

14

6. Толстобров Степан

Михайлович

МБОУ СОШ № 18  г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Задорожняя Светлана

Вячеславовна

26 I

7. Река Дарья

Викторовна

МБОУ СОШ № 39 имени кавалера

ордена Красной Звезды И.И. Дедова

х. Галицин

МО Славянский район Николаева Елена

Владимировна

22 III

8. Решитько

Виктория

Николаевна

МБОУ СОШ № 18  г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Задорожняя Светлана

Вячеславовна

19

9. Рябова Арина

Романовна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани
МО Славянский район Никонова Оксана

Рафаэловна
14

10. Брык Ульяна

Александровна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани
МО Славянский район Никонова Оксана

Рафаэловна
8

11. Арбузова Татьяна

Сергеевна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани
МО Славянский район Никонова Оксана

Рафаэловна
19

12. Дьяченко Ксения

Александровна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани
МО Славянский район Никонова Оксана

Рафаэловна
17

13. Иванова Виктория

Олеговна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани
МО Славянский район Никонова Оксана

Рафаэловна

18

14. Алиева Алина

Арсеновна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

19

15. Астафьев Сергей

Олегович

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

8

16. Гайдарь Иван

Александрович

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

12

17. Радионова

Анастасия

Алексеевна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

21 III

18. Солодовников

Егор

Владимирович

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

23 II

19. Павлюшкевич

Анастасия

Владимировна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Никонова Оксана

Рафаэловна

15

20. Малежик Полина

Сергеевна

МБОУ СОШ № 1 имени А. И. Герцена

г. Тимашевск

МО Тимашевский район Гребенюк Татьяна

Викторовна

11

21. Штанько Даниил

Романович

МАОУ лицей № 4 имени кавалера

Ордена Красной Звезды С. Н. Малика и

кавалера Ордена Мужества

А. Н. Ливеровского г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Димитрова Марина

Валентиновна

17

22. Черномаз Максим

Григорьевич

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

19

23. Офат Мария

Сергеевна

МАОУ лицей № 4 имени кавалера

Ордена Красной Звезды С. Н. Малика и

кавалера Ордена Мужества

А. Н. Ливеровского г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Димитрова Марина

Валентиновна

6

24. Табакова

Виктория

Александровна

МАОУ лицей № 4 имени кавалера

Ордена Красной Звезды С. Н. Малика и

кавалера Ордена Мужества

А. Н. Ливеровского г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Димитрова Марина

Валентиновна

19

25. Саидова Илона

Игоревна

МАОУ лицей № 4 имени кавалера

Ордена Красной Звезды С. Н. Малика и

кавалера Ордена Мужества

А. Н. Ливеровского г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Димитрова Марина

Валентиновна

21 III

26. Хоменя Ева

Максимовна

МАОУ лицей № 4 имени кавалера

Ордена Красной Звезды С. Н. Малика и

кавалера Ордена Мужества

А. Н. Ливеровского г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Димитрова Марина

Валентиновна

15

27. Волос Ангелина

Петровна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

19

28. Лужецкая

Вероника

Александровна

МБОУ СОШ № 24 г. Крымск

МО Крымский район Лужецкая Юния

Юрьевна

25 I

29. Илларионова

Анастасия

Сергеевна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

16

11 класс. Максимальное количество баллов ‒ 35

№ ФИО

участника

конкурса

Название учебного заведения Район Учитель/наставник Кол-во

баллов

Место

1. Глухова Алина

Романовна

МАОУ «Гимназия» имени Героя

Советского Союза Ю. А. Гагарина

ст-цы Каневской

МО Каневской район Бугаева Инна Сергеевна 25 I

2. Смирнова Алина

Дмитриевна

МАОУ «Гимназия» имени Героя

Советского Союза Ю. А. Гагарина

ст-цы Каневской

МО Каневской район Бугаева Инна Сергеевна 12

3. Лозова Эмма

Сергеевна

МБОУ СОШ № 5  имени Героя

Советского Союза В. Ф. Маргелова

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Буряк Ирина Викторовна 22 III

4. Винник Виолетта

Витальевна

МБОУ СОШ № 39 имени кавалера

ордена Красной Звезды И.И. Дедова

х. Галицин

МО Славянский район Николаева Елена

Владимировна

16

5. Печенежская

Елизавета

Константиновна

МБОУ СОШ № 24 г. Крымск

МО Крымский район Калиниченко Екатерина

Константиновна

18

6. Дреева Варвара

Даниловна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Никонова Оксана

Рафаэловна

15

7. Жукова Анастасия

Валерьевна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани  г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Никонова Оксана

Рафаэловна

19

8. Начесная Диана

Олександровна

МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова

г. Славянска-на-Кубани г. Славянска-на-

Кубани

МО Славянский район Никонова Оксана

Рафаэловна

22 III

9. Бородин Арсений

Владимирович

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

21 III

10. Котлярова Мария

Александровна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Николаенко Вера

Владимировна

17

11. Орлова Мария

Алексеевна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

23 II

12. Свиридова Алина

Максимовна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

18

13. Троценко Эвелина

Юрьевна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Николаенко Вера

Владимировна

18

14. Федорова Лилия

Андреевна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Николаенко Вера

Владимировна

17

15. Хан Ксения

Вячеславовна

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Николаенко Вера

Владимировна

19

16. Шелемятьева

Виктория

Сергеевна

Лицей № 1 имени семи Героев

Советского Союза, выпускников школы

 г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Пинаева Татьяна

Викторовна

26 I

17. Некрылов Михаил

Дмитриевич

Лицей № 1 имени семи Героев

Советского Союза, выпускников школы

 г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Пинаева Татьяна

Викторовна

19

18. Кряквин Алексей

Михайлович

МАОУ СОШ № 16  имени Героя России,

гвардии майора С. Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский район Кузнецова Наталья

Анатольевна

19

Председатель жюри:

Сартаева Л. И., канд. пед. наук, доцент                                            _______________

                                                                                                       Члены жюри:

Литус, Е. В., зав. кафедрой, канд. фил. наук, доцент                      _______________

Беляева,  М. Ю., доктор фил. наук, профессор                                _______________

Трегубова, Е. Н., канд. фил. наук, доцент                                         _______________